menyuarakan gagasanya terkait moderasi beragama yang beberapa tahun terakhir

ini masih terus hangat diperbincangkan, dikampanyekan dan didemonstrasikan.

Karena itu, penulis akan memaparkan riwayat hidup, karya-karya dan pemikiran

Muhammad Quraish Shihab.

A. Identitas Diri

Rabu, 16 Februari 1944 M. bertepatan dengan 22 Safar 1363 H. di

Lotassolo Kabupaten Sidenreng Rappang, Sulawesi Selatan adalah hari

kelahiran anak yang berjenis kelamin putra dari pasangan Abdurrahman Shihab

dan Asma Aburisy yang diberi nama Muhammad Quraish Shihab, Ia

merupakan anak ke empat dari dua belas bersaudara yang merupakan keluarga